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Nyt flagskibshotel certificeret og prisbelønnet for miljø 

Scandic Berlin bliver første tyske hotel, som 
får miljømærket EU Ecolabel  
 
Den 1. oktober 2010 åbnede Scandic Berlin Potsdamer Platz, i hjertet af Berlin. 
Hotellet bliver nu det første i Tyskland, som opfylder EU’s strenge miljøkrav og 
bliver certificeret i overensstemmelse med EU’s officielle miljømærkning EU 
Ecolabel. Samtidig har det nyåbnede hotel fået en prestigefuld sølvmedalje af 
DGNB, den uafhængige, tyske organisation, som certificerer, fremmer og belønner 
bæredygtigt byggeri. Scandic Berlin Potsdamer Platz er det første hotel i Tyskland, 
som er bygget i overensstemmelse med disse principper for bæredygtigt byggeri.  
 
Scandic har i mange år været førende i branchen, når det gælder miljøengagement, 
og allerede i 1995 lanceredes det første miljøværelse. I dag er 115 af de 160 
hoteller miljømærket og 16.000 medarbejdere er gennem årene blevet uddannet i 
spørgsmål om bæredygtighed. 

- Arbejdet med miljø og bæredygtighed er et konstant forbedringsarbejde, og 
når vi etablerer nye hoteller gælder det om at have et tydeligt fokus på miljø 
og bæredygtighed gennem hele processen, siger Inger Mattsson, 
bæredygtighedsansvarlig for hele Scandic. At vores nye hotel i Berlin nu er 
certificeret i overensstemmelse med EU Ecolabel og samtidig prisbelønnes 
som bæredygtigt byggeri, gør os naturligvis meget stolte. EU Ecolabel er et 
etableret miljømærke, som gør det let for gæsterne at vælge en miljørigtig 
overnatning.  
 

Let at vælge miljømærket i Berlin 
I dag vælger langt flere gæster og forbrugere miljømærkede alternativer og 
interessen for miljø- og klimaspørgsmål øges. På Scandic Berlin Potsdamer Platz er 
det let at træffe et miljøbevidst valg.  

- Vi er stolte af, at vi allerede to måneder efter åbningen, er det første hotel i 
Tyskland, som har begge certificeringer, siger Thomas Borsbach, 
Hoteldirektør for Scandic Berlin Potsdamer Platz. Hotellet er i sandhed fuld af 
intelligente miljøløsninger. Vi anvender f.eks. 100 % vedvarende energi, 
fjernvarme og fjernkulde, elsparepærer overalt og integrerede persienner, 
som giver et ensartet klima. I køkkenet anvender vi kun energibesparende 
induktionskomfurer og ventilationen bruger UV-lysteknik til at rense 
udsugningsluften, som siden genanvendes.  
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Prisbelønnet byggeri 
Den store hotelbygning med sin elegante glasfacade belønnes nu også med DGNB’s 
sølvmedalje, som det første hotel i Tyskland, som er bygget i overensstemmelse 
med principper for bæredygtighed. Den uafhængige nonprofit organisation, som 
samler aktører fra hele bygge- og ejendomsbranchen, har som mål at fremme 
bæredygtigt byggeri. DGNB, som bedømmer og certificerer byggeri og 
byggeprocesser, lægger stor vægt på bygningernes livscyklus. Den tekniske kvalitet 
i både planlægning og byggeproces undersøges nøje sammen med omkostningerne 
til energi, vand og vedligeholdelse. Komfort, og herunder faktorer som støj, 
bedømmes også sammen med tilgængeligheden. I år blev 16 ejendomme belønnet, 
Scandic Berlin var det eneste hotel. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved at kontakte: 
Anette Larsen, pressechef, Scandic Danmark, tlf. +45 23 68 04 61 
E-mail: anette.larsen@scandichotels.com 
Martina Tengvall, pressechef, Scandic Sverige, tlf.: +46 709 73 5070 
E-mail: martina.tengvall@scandichotels.com 
Inger  Mattsson, Manager Sustainable Business, Scandic +46 8 517 350 19 
E-mail: inger.mattsson@scandichotels.com 
 
Fakta om Scandics miljøarbejde 
Siden 1994 har Scandic arbejdet bevidst med miljøspørgsmål med mål om at bidrage til et 
socialt og økologisk bæredygtigt samfund. Vi har i alt 115 miljømærkede hoteller, og vi har 
uddannet over 16.000 medarbejdere i bæredygtige spørgsmål. Målet er, at alle Scandics 
hoteller skal være miljømærkede inden for de nærmeste år. I Norden anvendes miljømærket 
Svanen og uden for Norden anvendes EU Ecolabel. For at få Svane- eller EU Ecolabel-mærket 
skal hotellet gennemgå hele sit miljøarbejde og opfylde 150 strenge krav. De miljømærkede 
hoteller minimerer energiforbruget, prioriterer vedvarende energikilder, sorterer affald, 
anvender miljømærkede rengøringsmidler, stiller miljøkrav til sine leverandører og tilpasser 
sine transporter.  
Ved om- og nybyggeri stræber Scandic efter mindst mulig miljøpåvirkning og sunde 
materialevalg. Dette indebærer blandt andet, at materialerne skal være energieffektive og 
bæredygtige med hensyn til fremstilling, transport, levetid og genanvendelse. Systemer til 
opvarmning, ventilation og aircondition skal være konstrueret, så de har lang levetid og er 
lette at vedligeholde. Vi prioriterer miljømærkede materialer, fordi den miljømæssige 
bedømmelse allerede er foretaget af en kompetent organisation. 
 
Fakta om EU Ecolabel 
EU Ecolabel er EU’s officielle miljømærkning. I 1992 besluttede EU-
kommissionen at oprette et miljømærke for den europæiske union. 
Kravene til mærkning udarbejdes af kompetente organer i EU’s 
medlemslande. Arbejdet sker efter EU-kommissionens retningslinjer. 
Produkterne undersøges ud fra hele deres livscyklus lige fra råvarer til 
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affald. Produkterne skal opfylde strenge miljø-, funktions- og kvalitetskrav. Kravene øges 
kontinuerligt. 28 forskellige varer og tjenesteydelser kan mærkes med EU Ecolabel. 
 
 
 
Eksempler på obligatoriske krav til et hotel for at det kan blive miljømærket med EU 
Ecolabel: 

• 22 % af elforbruget skal komme fra vedvarende energikilder som f.eks. vand og 
vindkraft. 

• Mindst 60 % af elpærerne skal være udskiftet med elsparepærer inden for et år efter 
licenseringen. 

• Vandforbrug og behandling af spildevand er ressourcekrævende. EU’s miljømærke 
stiller derfor strenge krav til vandhaner, brusere og toiletter. 

• På badeværelset skal gæsterne informeres om, hvad de selv kan gøre for at mindske 
deres vandforbrug. 

• Genbrug er afgørende for miljøet. Derfor skal så meget affald som muligt sorteres, 
så genbrug til nye produkter sikres. 

• EU’s miljømærke kræver, at både personale og gæster sorterer deres affald – og at 
det skal være let at gøre det. Derudover skal farligt affald, som f.eks. brugte 
batterier, indsamles separat. 

 
Ud over de obligatoriske krav findes der et antal frivillige krav, som giver et vist antal point. 
Det kan f.eks. handle om indkøb af miljømærkede rengøringsmidler, miljømærket toiletpapir 
og økologiske fødevarer. 
 
Fakta om DGNB 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen (DGNB), den tyske organisation for 
bæredygtigt byggeri, blev grundlagt i 2007 i Stuttgart for at fremme bæredygtigt byggeri. 
Foreningen har nu 900 medlemmer i bygge- og ejendomsbranchen, som årligt uddeler 
priser/certifikater for at sætte fokus på særligt miljøvenligt, ressourcebesparende, 
økonomisk effektivt byggeri, som er optimeret af hensyn til brugernes komfort. Indtil nu er 
175 bygninger blevet præmieret. 
 
 


